
Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2022/0035/ODaS ze dne 6.2.2023

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednáte? )

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotovitel^
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli
25145959
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany " a jednotlivě jen „Smluvnístrana ").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 14 s názvem: „Rekonstrukce chodníku v ulici 
Sportovců u sportovní haly", dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, 
rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť' uzavřeli dne 6.2.2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva") se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I
Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí:
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

II.
Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní:
„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 177 620,37 Kč bez 
DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 38 225,19 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 4 256,40 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 177 620,37 Kč 
DPH: 37 300,27 Kč
Cena díla celkem s DPH: 214 920,- Kč s DPH".

strana 1



Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH
Celková cena díla celkem s DPH:

211 589,16 Kč 
177 620,37 Kč 
177 620,37 Kč 

37 300,27 Kč
214 920,- Kč

III.
V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika 8i Dvořák, s.r.o.

 

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

  
    

   
 

  
  

  
 

Ing. František Klika, Pavel Klika 
Jednatelé společnosti

strana 2



Příloha - Změnový list č. 1.

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Sportovců u sportovní haly Změnový list č.1

Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2023,'0035'ODaS Ca&tfca a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty
Jednot

£ Kod Zkrácený popis MJ. w-očsni | ceraiK£)| ce«err Mx>2sf4 | cenaiKC) | cekem MnozsM | cenaiKC) | centem

Odpočet položek dle SoD -
111 6 vymaní obrob slTCrtfi m 7,000 120,00 e40.K D.X 120,00 D.X -7.DX 120.X -840.X
112 1105 oearanem aockiaau zvcnefoooa i®mm m2 3,500 140.00 493.X D.X 140.X D.X -3.5X 140X -450.X
29 ÍEQ Ruch soijer cetaru rn3 0,750 32C0.DQ 2403.X D.X 3 2X.X D.X -0.7® 3 2XX -2 420.X
41 244 hotcem r>r^ pro ocrucnty m 47.000 ES,® 4465.X 41,33 95.X 3 542.® -5.5® 95 X -522®
■34 200 =odkad ze STísisneiene cementem (KSCI)t) do 120 mm m2 3,500 3C5.X 1D67.5C D.X 305.X DX -3.5X 305X -1 067.50
15 139 zos>p vystaveno rozdiu SD vC-numeni rn3 3,000 550.X 1 95Q.X D.X 65Q.X D.X -3.0X &5QX -1 950.X
30 191 Kladecí vrstva ze Stčíkoare fr.45 a 40 mm kus 40.300 75,® 3060.X 29.X 75.X 2 212® -11,300 75 X -847®
52 331 Lože pod ooncrky z drtě 5 0.3, hl. 0.1 m m2 47,000 145,® 6815.X 41.X 145.X 6 017® -E.S® 145.X -757®
26 157 AsfilttW aetcn AC011150 mm nemodfltovany m2 3,500 410.X 1435.X D.X 41 O.X D.X -3.5X 41 O.X -1 435.X
35 203 =cwrk žMCry řmracn s posyoen z stram. nno2sw 1 igrr2 m2 3,500 25, X 87.50 D.X 25.X D.X -3.5X 25X -67,®
77 35 Osazen sinCrtv otrjtr ku aetonoveno spateťo s boční operou do leže z betonu proseno m 7,000 497.X 3479X D.X 497.X D.X -7.DX 497.X -3 479.X
50 250 Dodala cťrvtnt oetoocvy slnlCnl raiezdový 100x15ri5 cm frdfi 3,060 151.X 553.66 D.X 161X D.X -3,050 181X -553.36
27 1E4 zoaajta ooroont beknou? sinem rattenovy euy,pravy lOCxises cm kjs 4,000 556.X 2224.X D.X 556X D.X -4.0X 556.X -2 224.X
43 25 Kladeni zámkové daíoy ti 60 mm m2 30,000 495.X ue50.x 29.X 495X 14 6C2 .® -0J5EH 495.X -247®
55 31 D003A3 332Da 20 X10 X 6 CTI pfirMH m2 30240 427.X 12 512.46 29.X 427.X 12 556® -0.743 427X -315.X
53 3C loca/ta aužta oro nevoorre 2Q x 10 x ecn barevna m2 126-0 810.X 1020.50 DX 61 O.X D.X -1J2SQ 61 QX •1 C20®
42 255 zac skesan a přemeten zámkové daztiy vsene awav«> tfemiaeno otsku m2 40.300 120.X 4 e95.X 29.X 12DX 3 540 X -11.300 12Q.X -1 356.X

100 51 ftezamstavaJic#K)2ta!néno krytu h do i50mm m 3.000 160.X 1 280.X D.X 16GX D.X -e.ox 1®.X -1 280.®
53 333 hezarl spař pro vytvořeni komůrky s 10 mm n 25 mm pro tčeno zaiMcu v Zvčren krytu m 8,000 125 X eaa.x D.X 105.X O.X -e.ox 105.X -840.X
45 2B8 Tesrem spař zar.kou za »p4a pro končíky s io mm ni 25 mm s tesnerr pronen m 8,000 E3.X 523.X DX 66.X D.X -e.ox 6qX -S28.X
55 343 Nakiacani .yoourarycti nmot betcuwce na oopw i posiredky pro vodorovnou dopraní t 3,750 601.X 2253.75 DX 601.X D.X -3.7® 601X -2253.75
54 337 vodorovná doprava vytourarryen nmot oecnzMce ao 1 tm t 3,750 67Q X 2 512.X DX &7QX D.X -3.7® 67QX -2 512.®
70 351 Příplatek ZKD1 km u vooowie door3.y .yxxranycti hmot oetonžMce t 33.750 25, X 843,75' D.X 25 ,X D.X -33,7® 25.X -843.75

101 E2 Popatek za utočeni cetonového ocpadu lauadtcsne; t 2.700 2C0.X 540.X D.X 200X D.X -2.700 2XX -540.X
1Q2 E£ Popa&ek za utočeni odp-adu z aeraítovýcn ooucřiú (sttafltouní) t 1,050 450 X 472,50 DX 45QX D.X -1,0® 45Q.QC -472.®
104 55 itatckč zkoušky rvuneni konsancr pane kjs 1,000 4 0COX 4 C03.X DX 4 303.X D.X -1,0® 4X0X •4QC0.X
103 55 vytyčen 173sy rzerryrstyen st las 10.000 350X 3503.X DX 350X D.X -1C.0O3 35QX -3 5C0.X

1 m vrh % 5,000 D.X 0.00 D.X O.X D.X C.OX 1 82025 -1 82025
-38 225,19

Přípočet položek dle SoD -
105 E2 Osazen chodrkovenoooncrku tienroveřio stpateix s boční operou do lože z betonu prostého m 40.000 478.X Ir '23.X 41.5X 473X 19 637 X 1.® 478X 717®

50 323 Doaavfca obrodnl 1DCxSx2S ot přlrodri kUS 40,800 156X 6 364X 42. SX 156.X 6 630 X 1.70 156X 265,20
71 353 ftezaaay m 4,000 150.X 760.X 6.5X 190X 1 235 X 2.® 1X.X 475.X

1 GCO VRH % 5,000 0,® 0.X' D.0X □x D,X C.OX 72,36 72®

1 530.06
Položky rozpočtu neobsažené v SoD -

223 Pflptsteit ta hrubost Jld.Hu ti. 6 cm m2 0.000 D.X O.X 7.5X 250 X 1 675.X 7.5X 2SQX 1 875.X
232 Cudávka doJba 10 x 10 x 6 cm barevná m2 0,000 D.X 0.00 1.5X 481X 721® 1.5X 481X 721®

1 DCO VRH % 5,000 D.X Q.K c.ox QX D.X C.OX 129.34 129.34

2 726,34

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2023.'0035,'ODaS 211 589,16 Rozdíl a odpočty bez DPH •33 968,79
dph 21% 44 433,72 DPH 21% -7 133,45
Cena díla včetně DPH (v Kč) 256 022,88 Rozdíl včetně DPH -41 102,24

Cena díla ve zněni dodatku č.1 177 620,37 Kč
DPH 21% 37 300,27 Kč
Cena díla ve zněni dodatku č.1 včetně DPH 214 920 Kč
Zhotovitel/ dodavatel:
Firma Podps Datum

Klika & Dvořák,s. r o      
 

Schválil:
Objednatel i investor Podp is Datum

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO

strana 3


